
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ» 
(МБОУ «СОШ № 2 с.п. НАДТЕРЕЧНОЕ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени

«ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «ЛАХА-НЕВРЕ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

03.05.2024 года № 59
с.п. Надтеречное

Об утверждении дорожной карты по реализации 
мероприятий в рамках подготовки обучающихся 
МБОУ «СОШ № 2 с.п. Надтеречное» к участию 
во всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 12.04.2024 №402-п «Об утверждении Дорожной карты 
по подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики к участию во всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году», на основании приказа начальника МУ «Отдел образования 
администрации Надтеречного района» от 03.05.2024 г. № 111, в целях 
создания благоприятных условий для выявления, поддержки и развития 
интеллектуально одаренных обучающихся, повышения результативности их 
участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, обеспечения 
качественной подготовки и организованного проведения всероссийской 
олимпиады школьников (далее - ВсОШ) в 2024-2025 учебном году, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий в рамках 
подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района к участию ВсОШ в 2024-2025 учебном году (далее -• 
План мероприятий) (прилагается).

2. Разместить утвержденный План мероприятий на сайте школы в срок 
до 19 апреля 2024 года.

3. Назначить школьным координатором по осуществлению подготовки 
и проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ, а также за 
формирование олимпиадных команд из числа обучающихся 7-8 и 9-11 классов



и ведение базы данных участников ВсОШ заместителя директора по УВР 
Гумакаеву Л.Р.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.Э. Успаева

С приказом ознакомлены: Гуйак-аева-'



Приложение № 1
к приказу №59 от 03.05.2024г.

Дорожная карта 
подготовки обучающихся к участию 

во Всероссийской олимпиаде школьников 
на 2024-2025 учебный год

No. Мероприятия Срок Ответственный Планируе 
мый 
результат

1. Нормативно- правовое обеспечение проведения всероссийской 
олимпиады школьников

1.1 Назначение ответственного
координатора олимпиады в ОО

Сентябрь Директор Приказ

1.2 Оформление нормативной 
документации в ОО по школьному 
этапу:

-  приказ «Об организации и 
проведении школьного этапа 
олимпиады в 2024-2025 уч.г»;

-  протоколы и отчеты школьного 
этапа олимпиады по предметам

Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный 
координатор

Приказы, 
протоколы

2. Работа по подготовке обучающихся к участию во ВсОШ в 2024-2025 уч.г.

2.1. Создание базы данных одарённых 
детей

Сентябрь Зам.дир. по УР, 
учителя- 
предметники

Сводная 
таблица

2.2. Формирование списка педагог, 
курирующих данных детей

Сентябрь Зам.дир. по УР Список

2.3 Составление индивидуальных 
образовательных маршрутов 
потенциальных участников 
олимпиады.

Август Педагоги- 
наставники

ИОМ

2.4 Составление расписания занятий 
подготовки к олимпиадам

Сентябрь Ответственный 
координатор

Расписани 
е занятий

3. Поддержка и сопровождение одарённых детей

3.1 Обеспечение индивидуального 
сопровождения учащихся, 
относящихся к категории одарённых 
детей

В течении 
года

Зам.дир. по УР, 
педагоги- 
наставники

3.2 Участие обучающихся в олимпиадах, 
проводимых на платформе 
«Сириус.Олимп», «Учи.ру», 
«ЯЯндекс», и др. олимпиадах, 
включённых в перечень олимпиад и

В течении 
учебного года

Зам.дир. по УР,

учителя- 
предметники,



иных интеллектуальных и (или) 
творческих конкурсах, мероприятиях 
утверждённых приказом Министерства 
Просвещения РФ от 31,08.2023г. № 649.

Классные 
руководители

3.3 Награждение учащихся, имеющих 
достижения в учебной и творческой 
деятельности.

В течении
учебного года

Зам.дир. по УР, 
педагог- 
наставник

4. Повышение профессиональной компетенции педагогических кадров по работе с 
одарёнными детьми

4.1 Организация повышения 
квалификации педагогических 
работников по работе с одарёнными 
детьми

В течении
учебного года

Зам.дир. по УР

4.2 Участие в семинарах, конференциях 
для учителей - предметников по 
решению задач олимпиадного 
уровня.

В течении
учебного года

Зам.дир. по УР,

учителя- 
предметники

4.3 Методическое психолого­
педагогическое сопровождение

Ежеквартально Педагог- 
психолог

Аналитиче 
ский отчет

5. Организация и проведение ВсОШ в 2024-2025 уч.г.

5.1 Старт школьного этапа олимпиады Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный 
координатор

Приказ

5.2 Размещение протоколов по каждому 
общеобразовательному предмету на 
сайте ОО

Сентябрь- 
октябрь 2024 г.

Ответственный 
координатор в 
муниципалитете 
и ОО

Размещенн 
ые на сайте 
протоколы

5.3 Анализ результатов участия в 
школьном этапе олимпиады

Октябрь 2024 
г.

Заместитель 
директора по
УР

Аналитичес 
кий отчет, 
протоколы

6. Организация работы с родительской общественностью

6.1 Работа с родителями обучающихся - 
участников олимпиады с целью 
активизации процесса подготовки к 
олимпиаде и углубленного изучения 
предметной области

Ежемесячно в 
течение 
учебного года

Зам.дир. по УР/ 
классные 
руководители

Аналитиче 
ский отчет


